РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 7 октября 2014 г. № 105-П
                              п. Забитуй
об утверждении Положения об экспертной

рабочей группе муниципального образования

«Забитуй» для рассмотрения общественных

инициатив, направленных гражданами Российской

Федерации с использованием интернет-ресурса

«Российская общественная инициатива»

В целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», руководствуясь Уставом муниципального образования «Забитуй»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об экспертной рабочей группе муниципального образования «Забитуй» для рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Забитуйском вестнике»
4. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Забитуй»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Забитуй»                                                         С.П.Павленко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 7 октября 2014 г. № 106-П
                              п. Забитуй
О внесении изменений и дополнений

в Положение об экспертной рабочей
группе муниципального образования «Забитуй»
для рассмотрения общественных инициатив,
направленных гражданами Российской Федерации
с использованием интернет-ресурса «Российская
общественная инициатива»

В целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», руководствуясь Уставом муниципального образования «Забитуй»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об экспертной рабочей группе муниципального образования «Забитуй» для рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

1.1. Раздел «Основные задачи и права экспертной рабочей группы» дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания «1.1. Рассмотрение общественных инициатив, поступивших от граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Забитуй».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Забитуйском вестнике»
4. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Забитуй»
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Забитуй»                                                                С.П.Павленко
                                                                                  Утверждено постановлением
                                                                  Главы МО «Забитуй»

от «7»октября 2014 г. №105-п

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ» ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ, НАПРАВЛЕННЫХ ГРАЖДАНАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ С  ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСА «РОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ИНИЦИАТИВА»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Экспертная рабочая группа муниципального образования «Забитуй» для рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее - экспертная рабочая группа) является совещательным органом администрации муниципального образования «Забитуй», уполномоченным на рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2. Экспертная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использование интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее - Указ Президента Российской Федерации).

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ПРАВА ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

1.1. Основной задачей экспертной рабочей группы является проведение экспертизы и принятие решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) иных мерах по реализации общественной инициативы, получившей необходимую поддержку на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива» по вопросам совершенствования муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования «Забитуй».
1.2. Рассмотрение общественных инициатив, поступивших от граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Забитуй».
2. Для выполнения своих задач экспертная рабочая группа вправе:

2.1. Запрашивать и получать сведения и материалы, необходимые для рассмотрения общественной инициативы от Думы муниципального образования «Забитуй», структурных подразделений администрации.

2.2. Давать поручения членам экспертной рабочей группы по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях.

2.3. Привлекать сторонних экспертов по профилю рассматриваемой инициативы.
3. СОСТАВ И СТРУКТУРА ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

1. Экспертная рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов экспертной рабочей группы, которые участвуют в ее работе на общественных началах.

2. Председателем экспертной рабочей группы является Глава муниципального образования. Заместителем председателя экспертной рабочей группы является начальник финансового отдела.

3. Состав экспертной рабочей группы формируется из представителей Думы муниципального образования «Забитуй», администрации муниципального образования «Забитуй», муниципальных учреждений, бизнеса, общественных объединений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
1. Основной формой деятельности экспертной рабочей группы являются заседания.

2. Секретарь экспертной рабочей группы направляет членам экспертной рабочей группы уведомления о проведении очередного заседания экспертной рабочей группы и материалы по вопросам повестки заседания не менее чем за три рабочих дня до даты проведения заседания экспертной рабочей группы.

3. Общественная инициатива, направленная гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», рассматривается экспертной рабочей группой, как правило, на двух заседаниях.

Первое заседание экспертной рабочей группы проводится в течение семи рабочих дней со дня поступления общественной инициативы, направленной в электронном виде уполномоченной некоммерческой организацией в экспертную рабочую группу.

На первом заседании экспертной рабочей группы решаются вопросы необходимости направления запросов, привлечения к работе представителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Забитуй», иных специалистов, приглашения на заседание представителей органов государственной власти, структурных подразделений муниципального образования «Забитуй», организаций, назначения ответственных членов экспертной рабочей группы по рассматриваемому вопросу, формирования рабочей комиссии, назначения даты второго заседания экспертной рабочей группы, а также решаются иные вопросы в целях выполнения возложенной на экспертную рабочую группу задачи.

Второе заседание экспертной рабочей группы проводится в срок, не превышающий сорока дней со дня первого заседания экспертной рабочей группы.

На втором заседании экспертной рабочей группы рассматриваются и принимаются экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и принятии иных мер по реализации инициативы, а также решаются иные вопросы в целях выполнения возложенной на экспертную рабочую группу задачи.

4. Заседание экспертной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов экспертной рабочей группы.

5. Решения экспертной рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов экспертной рабочей группы, присутствующих на заседании экспертной рабочей группы, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя экспертной рабочей группы является решающим.

6. Решения экспертной рабочей группы оформляются протоколом в срок не более пяти рабочих дней со дня проведения заседания экспертной рабочей группы. Протокол заседания экспертной рабочей группы подписывается председателем экспертной рабочей группы.

7. В случае принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и об иных мерах по реализации данной инициативы решение экспертной рабочей группы в течение пяти рабочих дней со дня его принятия направляется секретарем экспертной рабочей группы в соответствующее структурное подразделение муниципального образования «Забитуй» для разработки проекта нормативного правового акта и для принятия иных мер по реализации инициативы.

8. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания экспертной рабочей группы секретарем экспертной рабочей группы уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива».

9. Общий срок рассмотрения экспертной рабочей группой общественной инициативы, в том числе включая принятие экспертного заключения, решения о разработке соответствующего нормативного правового акта и принятия иных мер по реализации инициативы, уведомления уполномоченной некоммерческой организации в электронном виде, не может превышать двух месяцев со дня поступления в экспертную рабочую группу общественной инициативы, направленной в электронном виде уполномоченной некоммерческой организацией.

10. Обеспечение деятельности экспертной рабочей группы осуществляет секретарем экспертной рабочей группы и программистом администрации муниципального образования «Забитуй».